ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2018 г. № 493
г. Кызыл

О внесении изменения в структуру
Министерства юстиции Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в структуру Министерства юстиции Республики Тыва, утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 5 марта 2018 г. № 77, изменение, изложив ее в следующей редакции:

3

«С Т Р У К Т У Р А
Министерства юстиции Республики Тыва

 (
Министр
) (
Помощник министра - 1 ед.
) (
Сектор
финансового

обеспечения  – 3 ед.
Заведующий сектором – 1 ед.
Консультант –    2 ед.
)

 (
Сектор
кадрового
 и правового
о
беспечения

– 2 ед.
Заведующий сектором – 1 ед.
Консультант  – 1 ед.
Главный специалист –    2 ед.
)

 (
Сектор организационного, документацио
н
ного  обеспечения и  контроля

–
3
 ед
.
Заведующий сектором – 1 ед.
Инспектор – делопроизводитель – 2 ед.*
) (
Первый заместитель министра
 – 1 ед.
) (
Заместитель министра
 -1 ед.
)

 (
Отдел регистра муниципальных норм
а
тивных правовых актов
 –
5

ед.
Начальник отдела – 1 ед.
Заместитель начальника отдела – 1 ед.
Консультант – 2 ед.
Главный специалист – 1 ед.
) (
Отдел развития законодательства
республики
–
5

ед.
Начальник отдела – 1 ед.
Заместитель начальника отдела – 1 ед.
Консультант – 2 ед.
Главный специалист – 1 ед.
) (
Отдел проектного управления
и
взаимодействия
в сфере юстиции
 –
 4

ед.
Начальник отдела – 1 ед.
Консультант – 1 ед.
Заведующий хозяйством – 2 ед.*
) (
Сектор по обеспечению мировых судей –3 ед.
Заведующий сектором – 1 ед.
Архивариус – 2 ед.*
)

 (
Аппарат мировых судей
 –
 49 ед.
Помощник мирового судьи – 10 ед.
Секретарь
судебного

заседания – 23 ед.
Секретарь суда – 16 ед.
)

Всего 78 единиц, из них 1 ед. – государственная должность Республики Тыва (министр), 71 ед. – должности государственной гражданской службы Республики Тыва, 6 <*> ед. – должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва                                                      А. Дамба-Хуурак